
 

DOBROVOLNÝ SVAZEK OBCÍ ČESKÝ BROD – DOUBRAVČICE VE 

SPOLUPRÁCI S ŘÍMSKOKATOLICKOU FARNOSTÍ ČESKÝ BROD 
připravuje v Oranžové zahradě v Českém Brodě pro migrující děti z Ukrajiny ve věku 3 až 6 let 

dětský klub, 

kde by si mohly hrát, učit se česky a čekat na maminky, až se vrátí z práce. V našich 

mateřských školkách pro ně totiž zatím není volné místo. 

 

Rádi bychom ho otevřeli už v pondělí 25. 4. 2022. 

Přívětivé a moc hezké zapůjčené prostory ale nejsou zařízeny pro malé človíčky a chybí nám 

některé vybavení. 

POMŮŽETE? 

 

Předměty z níže uvedeného seznamu můžete přinést v úterý 19. dubna 2022 od 16 do 18 hod. 

do kostela Sv. Gotharda v Českém Brodě. 

 

Vybavení, uvnitř 

• Úložný prostor na boty + místo na 

sezení (případně švédská lavička) * 

• Dětské stoly na dovnitř (vhodné na 

jídlo) i ven 

• Věšáky (předsíň) a ,,věšáčky,, u 

umyvadla 

• Dětská židlička 

• Dětské ložní prádlo a lůžkoviny  

• Koberec s dětským motivem (např. 

silnice), případně pěnové puzzle 

• Úložný prostor na hračky a další 

materiál (plastové nejlépe 

průhledné uzavíratelné bedny, + 

ideálně Ikea Kallax 4 x 2) 

• Dětské stupátko  

• Nástavec na záchod 

• Dětské plastové nádobí 

• Dětské příbory  

• Skluzavka 

• Žíněnka 

• Tabule s křídami nebo fixami 

• Nástěnky na připínáčky (na 

vystavení výrobků) 

• Repráček/ CD přehrávač 

Vybavení ven 

• Odrážedla 

• Hračky na písek 

• Skluzavka 

• Tatra auto 

• Tabule s křídami 

• Domeček 

Hračky  

• Dětský ponk s nářadím (šrouby, 

kladívka, vrtačky apod) 

• Dětská kuchyňka s nádobím 

• Dřevěné koleje s vláčky 

• Počítadlo 

• Puzzle vhodné pro děti 3 – 6 let 

• Dřevěné skládačky (abeceda, 

zvířátka, postava) 

• Dřevěné kostky 

• Lego – větší kostky např duplo 

• Kočárek s panenkou 

• Knížky 3 – 6 let (v omezeném 

množství) 

• Všechny hračky vzdělávacího typu 

• Panenky, autíčka, plyšáci a další 

hračky 

• Míče 

• Dětské hudební nástroje  

• Malé plastové míčky 

Materiál na tvoření 

• Papíry bílé 

• Papíry barevné 

• Papíry bílé s vyšší gramáží  

• Lepidla (v tubě i tekoucí) 

• Lepenky 

• Vodové barvy 

• Dětské nůžky 

• Špejle 

• Štětce 

• Modelína 

• Mašle 

• Jutový provázek 

• Korálky  

• Bavlnky 

• Obyčejné tužky 

• Pastelky 

• Další materiál na tvoření ve školce 

(houbičky malé na nádobí, peříčka, 

oči, razítka, krepový papír, 

voskovky, fixy) 

Věci na seznamu označené zelenou barvou budou přijímány po předchozí domluvě. 
Prosíme Vás o jejich foto, které prosíme zašlete na email: janacokrtova@seznam.cz 

Za všechny dary pro děti Vám předem děkujeme! 

 
Jiný termín předání pomoci možný po telefonické dohodě. 

Kontaktní osoba: Gabriela Vraj, tel: 603 493 055, email: vraj@posemberi.cz 

Děkujeme Vám za podporu! 


